報道関係各位	 2020年3月

このたび、国内のワイン業界で活躍する女性、延べ560名で審査する「第7回 サクラアワード2020」にて、ペルノ・リ

カール・ジャパン株式会社（所在地：東京都文京区、代表取締役社長：ノジェム・フアド）が展開するワイン9品が、ダブル

ゴールド2品、ゴールド5品、シルバー2品を受賞しました。

第7回目となった今回の審査会では、29カ国4,333アイテムのワインがブラインドテイスティングにより審査されまし

た。結果、256アイテムがダブルゴールド、957アイテムがゴールド、836アイテムがシルバー、総計2,049アイテムが

受賞しました。

今回当社が受賞したワインは下記の通りです。

本件に関するお問い合せ先

ペルノ・リカール・ジャパン株式会社

［TEL. ］ 03-5802-2671　　［WEBサイト］　http://www.pernod-ricard-japan.com/

［ダブルゴールド： 2アイテム］

ジェイコブス・クリーク シャルドネ ピノ・ノワール / ジェイコブス・クリーク オーガニック シラーズ・カベルネ 2018

［ゴールド： 5アイテム］

ジェイコブス・クリーク リザーブ シャルドネ 2018 / ジェイコブス・クリーク ダブル・バレル カベルネ・ソーヴィニヨン 2016 /

ジェイコブス・クリーク ダブル・バレル シラーズ 2017 / ジェイコブス・クリーク シラーズ・カベルネ 2018 /

ブランコット・エステート ソーヴィニヨン・ブラン 2018

［シルバー： 2アイテム］

ジェイコブス・クリーク スパークリング ロゼ / カンポ・ヴィエホ テンプラニーリョ 2017

受賞アイテムおよび「サクラアワード」の詳細は次頁をご参照ください。

［ダブルゴールド］ 左から、ジェイコブス・クリーク シャルドネ ピノ・ノワール、同オーガニック シラーズ・カベルネ、

［ゴールド］ 左から、ジェイコブス・クリーク リザーブ シャルドネ、同ダブル・バレル カベルネ・ソーヴィニヨン 2016、

同ダブル・バレル シラーズ 2017、ジェイコブス・クリーク シラーズ・カベルネ 2018、ブランコット・エステート ソーヴィニヨン・ブラン 2018

容量：いずれも750ml　小売価格：いずれもオープン価格

【「第7回 サクラアワード2020」受賞ワイン 】

受賞	 商品名	 国名	 種類

ゴールド

ブランコット・エステート ソーヴィニヨン・ブラン 2018

世界的有名なマールボロのソーヴィニヨン・ブラン。熟したピーマンとグズベリーのス
パイシーな味わいが、凝縮感のあるトロピカルフルーツのフレーバーに補完されてい

ます。シャープ且つ生き生きとした酸味が感じられ、バランスが取れた味わいのワイン。

ニュージーランド	 白

「サクラアワード」（主催：一般社団法人 ワインアンドスピリッツ文化協会）は、日本の女性が審査する国際的なワインコンペティションとして2014年

に始まりました。エデュケーターとして活躍する田辺由美氏が審査責任者を務め、世界各国からエントリーしたワインを、女性ワインプロフェッショ

ナル（ソムリエ、ワイン醸造家、ワインスクール講師、ワインジャーナリスト、ワインインポーター、流通、ワインの販売員）がブラインドテイスティング

で審査し、100点満点で評価。ダブルゴールド、ゴールド、シルバーを選出する。

受賞	 商品名	 国名	 種類

シルバー

カンポ・ヴィエホ テンプラニーリョ 2017

樽内12ヶ月の熟成を経た、テンプラニーリョの豊かな果実味が魅力。チェ
リー、プラム、ブラックベリーの香りと共に、山のハーブのニュアンスが感じら
れる。主にアメリカンオークとフレンチオークの樫樽による熟成が、バニラや
ココナッツの甘い香りや、スパイスの香りをもたらしています。

スペイン	 赤

受賞	 商品名	 国名	 種類

ダブルゴールド

ジェイコブス・クリーク シャルドネ ピノ・ノワール

柑橘系果実や炒ったカシューナッツの芳醇な香りをもつ辛口スパークリングワイン。
酵母からくるまろやかさが、エレガントな果実の風味を一層際立たせ深みのある味わい。

オーストラリア	 スパークリング

ジェイコブス・クリーク オーガニック シラーズ・カベルネ 2018

豊かな果実味が感じられる、オーガニックのブドウを使用して造られたワインです。熟成
にオーク樽を使用。フレッシュなチェリーの香りと共に、白コショウやトーストのニュアンス、

ジューシーな赤いベリーの味わいと共に、滑らかな余韻が感じられます。

オーストラリア	 赤

ゴールド

ジェイコブス・クリーク リザーブ シャルドネ 2018

南オーストラリアの銘醸地として知られたエリアから厳選されたブドウで造られた、ジェイ
コブス・クリークの上級レンジのシャルドネ。よく熟した蜜リンゴ、白桃、新鮮なライムの香

りが感じられ、フレッシュでありながら全体的にふっくらとした味わい。

オーストラリア	 白

ジェイコブス・クリーク ダブル・バレル カベルネ・ソーヴィニヨン 2016

鮮やかなカシスの香りと、ミント、ダークオリーブとカラメルのノート。 アイリッシュウィス
キーを熟成したアメリカンオーク樽で、さらに数ヶ月ほど熟成させる「ダブル・バレル仕上

げ」が、無数のフレーバーの層を統合し、卓越した豊かさを口中にもたらします。

オーストラリア	 赤

ジェイコブス・クリーク ダブル・バレル シラーズ 2017

芳醇に濃縮されたブドウを使用し、スコッチウイスキー樽で数ヶ月二次熟成して仕上げ
た、フルボディで芳醇な味わいの赤ワイン。力強さと滑らかさが驚くほど表現され、甘い

レッドフルーツとダークチョコレートを感じる味わい。

オーストラリア	 赤

ジェイコブス・クリーク シラーズ・カベルネ 2018

ジェイコブス・クリークのフラッグシップ(旗艦)ワイン。豊かなプラムの香りに、ほのかなス
パイス香が上手くバニラオークに調和。ソフトで豊かな果実味とともに、バランスのとれた

心地よいタンニンをもつワイン。

オーストラリア	 赤

シルバー

ジェイコブス・クリーク スパークリング ロゼ

ソフトなピンク色で、繊細で持続性のある泡が立ちのぼるスパークリング ロゼワイン。
ベリー系果実と柑橘系フルーツのフレーバーの後に、まろやかで深みのある味わい。

オーストラリア	 スパークリング